СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.12.2016                                                                                                         № 31

Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Администрации муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в Администрации муниципального образовании Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, рассмотрев проект бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района на 2017 год с учетом внесенных изменений и дополнений, Совет депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

на 2017год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 4035116,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 4035116,00 рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года, в том числе и предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям не прогнозируется.

На 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 3101116,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 3101116,00 рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года, в том числе и предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям не прогнозируется.

На 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 3173116,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 3173116,00 рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года, в том числе и предельный, объем обязательств по муниципальным гарантиям не прогнозируется.
2. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета на 2017 год в сумме 4035116,00 рублей, на 2018 год в сумме 3101116,00 рублей, на 2019 год в сумме 3173116,00 рублей согласно приложению № 1 настоящего решения.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 2 настоящего решения.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов  согласно приложению № 3 настоящего решения.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению № 4 настоящего решения.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета МО Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год  и плановый период 2018, 2019 годов по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению № 5 настоящего решения.

7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год и плановый период 2018, 2019 годов согласно приложению № 6 настоящего решения.

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов в сумме:

	Наименование КБК начиная с бюджетов на 2017-2019 годы
	Код КБК
	2017
	2018
	2019

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, за счет средств областного бюджета
	040 2 02 15001 10 1000 151
	1655000
	1652000
	1648000

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, за счет средств районного бюджета
	040 2 02 15001 10 2000 151
	18000
	18000
	18000

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	040 2 02 15002 10 0000 151
	955000

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	040 2 02 35930 10 0000 151
	11500
	11500
	11500

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	040 2 02 35118 10 0000 151
	67616
	6,616
	67616

	Итого

	2707116
	1749116
	1745116

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов согласно приложению № 7 настоящего решения.

10. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в валюте Российской Федерации на 2017 год  и плановый период 2018, 2019 годов согласно приложению № 8 настоящего решения.

11. Утвердить нормативы отчислений доходов  в бюджет муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов согласно приложению № 9 настоящего решения.

12. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению № 10 к настоящему решению.

13. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 11 к настоящему решению.

Администрации муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области - главному администратору источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  не имеющей подведомственных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, осуществлять бюджетные полномочия администратора источников финансирования дефицита бюджета.
Средства, полученные муниципальными бюджетным учреждениям от иной приносящей доход деятельности в очередном финансовом году, учитываются на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства, и расходуются в соответствии с утвержденными сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности в пределах остатков средств на счетах на обеспечение деятельности этих учреждений.

Средства, находящиеся во временном распоряжении казенного учреждения учитываются на лицевых счетах, открытых в УФК по Оренбургской области в соответствии с Соглашением, заключенным с администрацией муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

14. Администрация муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области вправе в ходе исполнения настоящего решения по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

15. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, фактически полученные при исполнении доходов  бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим решением, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.
16. Установить, что с 1 января 2017 финансового года заключение и оплата ранее заключенных получателями средств бюджета поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью бюджета поселения и с учетом принятых обязательств.

17. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, и принятые к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на очередной финансовый год.

18. Совет депутатов Администрации МО Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области вправе в ходе исполнения бюджета применять меры принуждения, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации  к получателям средств бюджета поселения за допущенное нецелевое использование бюджетных средств и другие финансовые нарушения.

19. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об оказании услуг по профессиональной переподготовке муниципальных служащих Администрации МО Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.

20. Решения и иные нормативные правовые акты Администрации МО Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в срок до 1 января очередного финансового 2017 года.

21. Настоящее решение подлежит обнародованию и  вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

22. Определить места для обнародования данного решения в помещении  Администрации  МО Струковский сельсовет, зданиях школ с. Струково и с. Репино, в помещениях почтовых отделений с. Струково и с. Репино.

Председатель Совета депутатов-

Глава муниципального образования                                                          А.П.Захаров

Приложение №1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется

Приложение №2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется
Приложение №3
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется
Приложение №4
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется
Приложение №5
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется
Приложение №6
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

Приложение №7
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется
Приложение №8
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется
Приложение №9
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется
Приложение №10
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется
Приложение №10
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет
от 13.12.2015 № 31

не представляется